
UCHWAŁA NR XLII/253/2022 
RADY GMINY KOTLIN 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz regulaminu określającego zasady prowadzenia tego handlu 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559) oraz art. 3 ust. 1 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r., poz. 2290) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Na miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, którego 
przedmiotem mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone 
w gospodarstwie rolnym wyznacza się targowisko w Kotlinie przy ul. Ks. Stanisława Rymarkiewicza. 

§ 2. Wprowadza się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników w miejscach wyznaczonych w §1, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Moch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8153B99E-7596-4DA1-8F3F-788433AC312F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLII/253/2022 

Rady Gminy Kotlin 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

Regulamin prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

§ 1. Regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty w miejscu wyznaczonym w § 
1 uchwały, przez rolników i ich domowników, o których mowa w ustawie z dnia 29 października 2021 r. 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 2290). 

§ 2. Wyznaczone targowisko jest dostępne dla rolników i ich domowników w piątki i soboty od godz. 7.00 
do 13.00. 

§ 3. Rolnik i jego domownik, prowadzący handel, zobowiązany jest do: 

1) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 
20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz.U. z 2021 r., poz.266, ze zm.) lub status ich 
domowników w rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy, 

2) posiadania przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość, 

3) przestrzegania przepisów sanitarno – epidemiologicznych, 

4) uporządkowania stanowiska handlu po zakończeniu sprzedaży. 

§ 4. Upoważnionym do weryfikacji statusu rolnika lub domownika jest wyznaczony inkasent opłaty 
targowej. 

§ 5. Rolnicy i ich domownicy prowadzący handel, na podstawie art. 16 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych ( ), zwolnieni są z opłaty targowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8153B99E-7596-4DA1-8F3F-788433AC312F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XLII/253/2022 
 

RADY GMINY  KOTLIN 
z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

 
w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz regulaminu określającego zasady prowadzenia tego handlu 
 
                   
 
Z dniem 1 stycznia 2022 weszła w życie ustawa z dnia 29 października 2021 roku o ułatwieniach w 
prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 poz. 
2290). Ustawą tą rada gminy została zobowiązana do wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. Przy wyznaczeniu takich miejsc należy brać 
pod uwagę w szczególności dogodną komunikację, bliską lokalizację z centrum danej gminy lub 
miasta lub bliską lokalizację miejsc atrakcyjnych turystycznie. Miejsca wyznaczone niniejszą 
uchwałą wpisują się w wytyczne wskazane w ww. ustawie. Wyznaczenie tych miejsc należy do 
zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym. Rolnicy i domownicy prowadzący handel w 
piątki i soboty zwolnieni zostali 
także z uiszczania opłaty targowej – zmiana ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i 
opłatach lokalnych. 
Biorąc powyższe pod uwagę wprowadzenie uchwały uważa się za zasadne. 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8153B99E-7596-4DA1-8F3F-788433AC312F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5

	Uzasadnienie



